
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

2° SETTORE n. 59 del 17-10-2023 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

 N. 59  DEL  17-10-2023

REG. GEN. N. 495

OGGETTO: Liquidazione compensi per Censimento Permanente della Popolazione 
e delle Abitazioni - attività propedeutiche all'edizione 2021 e indagini 
sperimentali

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Richiamati:
- L’art.1 commi da 227 a237 della legge 205 del 27/12/2017 con cui sono stati indetti e 

finanziati i censimenti permanenti:

In considerazione delle proroghe concesse, con data ultima di scadenza 15 gennaio 2021, per la 
realizzazione delle seguenti attività:
a) controlli di qualità sugli indirizzi,
b) Sezioni di Censimento e la loro geo-referenziazione
c)  informazioni sulle convivenze anagrafiche, le persone senza fissa dimora e i campi 

attrezzati
d) attività sperimentali finalizzate a migliorare la qualità del processo di raccolta dati, descritte 

nel
Piano Generale del Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2020,        
propedeutiche all’edizione 2021.

Premesso che il Comune di Rosolini rientra tra quelli che l'Istituto Nazionale di Statistica ha 
individuato, per l’avvio del censimento, Attività propedeutiche all’edizione 2021 e indagini 
sperimentali.
Dato atto che l’Ufficio Comunale di Censimento e la Rete di  rilevazione “Attività propedeutiche 

all’edizione 2021 e indagini sperimentali ” è composto da:

Responsabile UCC Faraone Sebastiano
Personale di Staff e Rilevatore Lao Concetta

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento 
trova finanziamento prioritario nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT;
Dato atto, altresì, che l’ISTAT ha accreditato al Comune di Rosolini, per la rilevazione “Attività 
propedeutiche all’edizione 2021 e indagini sperimentali” la somme incassata e vincolata al capitolo 
4230 “Servizi conto terzi”  cod. 99.01-7.02.01.02.001  la somma di €.575,80; 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione ed al pagamento ai componenti del suddetto 
ufficio le somme corrispondenti, relative al compenso in base alle attività svolte;

Viste le circolari ISTAT;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
Attesa la propria competenza;



Per quanto sopra

 DISPONE

1) Di liquidare i compensi ai componenti l'Ufficio Comunale di Censimento per le indagini 
Sperimentali e propedeutiche al censimento permanente edizione 2021, la somma 
complessiva di €.575,80 e comprensivi di oneri riflessi a carico dell’Ente, come di seguito 
specificato:

Composizione UCC
Faraone Sebastiano Responsabile UCC € 345,80
Lao Concetta Personale di Staff e Rilevatore € 230,00

2) La spesa complessiva di €.575,80 è già accertata ed incassata al cap. 1240 cod. 
9.02.01.02.001 graverà al corrispondente capitolo in uscita al 4230 alla voce “Servizi conto 
terzi” cod.99.01-7.02.01.02.001 giusti impegni n.730/2021; 

3) Di trasmettere la presente Determinazione al Settore Finanziario e  all’Unità Operativa 
Gestione Economica del Personale per gli adempimenti consequenziali. 

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 2° Settore

F.to Faraone Sebastiano F.to Morana Maria



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

2° SETTORE n. 59 del 17-10-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini,         Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,         Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO


